Протокол

Отчетно-выборной конференции молодых ученых ИЭОПП СО РАН

от 8 декабря 2022 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Базаров А.Б., Гореев А.В., Калашникова К.Н., Костин А.В., Костина Е.А.,

Лебедева М.Е., Панкова Ю.В., Слепенкова Ю.М., Тарасова О.В., Темир-оол А.П., Шевелев А.А.,

Морозов Н.О., Шерубнева А.И., Браер П.С. (всего 16 человек). На собрании также присутствовал

Нефедкин В.И., Резник А., Горбунов Ф.

ПОВЕСТКА:

1. Выборы нового состава СМУ ИЭОПП СО РАН.

2. Выборы председателя СМУ ИЭОПП СО РАН.

3. Подведение итогов Конференции.

4. Встреча с представителями Профсоюза СО РАН

ПРИНЯТО:

1) В соответствии с Положением о Совете молодых ученых для работы для правомочности

конференции необходимо присутствие не менее половины от числа делегированных молодых

ученых и аспирантов, то есть 11 человек (отделами делегировано 18 человек, 3 человек являются

делегатами как представители действующего Совета).

Для участия в Конференции от подразделений были делегированы молодые ученые:

№ ФИО
Степень,

должность
Подразделение

1 Слепенкова Юлия Михайловна к.э.н., с.н.с.

Отдел темпов и пропорций

промышленного производства

2 Гореев Антон Валерьевич м.н.с.

3 Рогачев Никита Сергеевич м.н.с.

4 Базаров Александр Борисович инженер

5 Морозов Никита Олегович лаборант

6 Иванова Анастасия Игоревна к.э.н., м.н.с. Отдел управления

промышленными

предприятиями 7 Костина Елена Алексеевна м.н.с.

8 Лебедева Маргарита Евгеньевна к.э.н., м.н.с. Центр ресурсной экономики

9 Шерубнёва Анастасия Игоревна лаборант

Отдел территориальных систем
10 Тарасова Ольга Владиславовна к.э.н., с.н.с.

11 Панкова Юлия Владимировна м.н.с.

12 Темир-оол Айдыс Павловна м.н.с.

13 Костин Андрей Владимирович к.э.н., с.н.с.

Отдел регионального и

муниципального управления

14 Браер Полина Сергеевна лаборант

15 Овсянникова Мария Алексеевна инженер

16 Шевелев Андрей Александрович  н.с.

17 Калашникова Ксения Николаевна м.н.с.
Отдел социальных проблем

18 Боброва Владислава Юрьевна

19 Бусыгин Сергей Владимирович н.с. Члены действующего СМУ

20 Седипкова Снежана Владимировна м.н.с. Члены действующего СМУ

21 Халимова София Раисовна к.э.н., с.н.с. Члены действующего СМУ

Всего 21 делегат. Присутствуют очно 13 делегатов, дистанционно подключились 3. Кворум есть.

2) В соответствии с Положением о Совете молодых ученых в состав Совета без выборов на

основании предоставленных выписок от научных советов подразделений входят следующие

молодые ученые:

№ ФИО
Степень,

должность
Подразделение

1 Слепенкова Юлия Михайловна к.э.н., с.н.с.
Отдел темпов и пропорций

промышленного производства

2 Иванова Анастасия Игоревна к.э.н., м.н.с.
Отдел управления

промышленными предприятиями

3 Лебедева Маргарита Евгеньевна к.э.н., м.н.с. Центр ресурсной экономики

4 Шерубнёва Анастасия Игоревна инженер Отдел территориальных систем

5 Костин Андрей Владимирович к.э.н., с.н.с.
Отдел регионального и

муниципального управления

6 Калашникова Ксения Николаевна м.н.с. Отдел социальных проблем

В соответствии с Положением о Совете молодых ученых в выборную комиссию поступили заявки от

следующих молодых ученых:

№ ФИО
Степень,

должность
Подразделение

1 Костина Елена Алексеевна м.н.с.
Отдел управления

промышленными предприятиями

2 Панкова Юлия Владимировна м.н.с. Отдел территориальных систем

3 Темир-оол Айдыс Павловна м.н.с. Отдел территориальных систем

4 Браер Полина Сергеевна лаборант
Отдел регионального и

муниципального управления

5 Овсянникова Мария Алексеевна инженер
Отдел регионального и

муниципального управления

6 Боброва Владислава Юрьевна лаборант Отдел социальных проблем

Подведение итогов голосования осуществляет выборная комиссия в составе:

Калашникова Ксения Николаевна – председатель выборной комиссии;

Иванова Анастасия Игоревна – член выборной комиссии;

Лебедева Маргарита Евгеньевна – член выборной комиссии.

3) В соответствии с пунктом 3.9 Положения о Совете молодых ученых «принимаемым в Совет

считается кандидат, набравший не менее половины плюс один голос от числа розданных бюллетеней».

Для голосования по вопросу выборов в состав Совета молодых ученых было роздано 13 бюллетеней и 3

бюллетеня разослано делегатам, участвующим в конференции дистанционно. Для прохождения в Совет

кандидатам необходимо было набрать не менее 9 голосов.

По результатам тайного голосования участников Конференции в составе 16 человек сформирован

Совет молодых ученых:

1. Боброва Владислава Юрьевна (за – 15 голосов).

2. Браер Полина Сергеевна (за – 16 голосов)

3. Иванова Анастасия Игоревна (представитель отдела – без выборов)

4. Калашникова Ксения Николаевна (представитель отдела – без выборов)

5. Костин Андрей Владимирович (представитель отдела – без выборов)

6. Костина Елена Алексеевна (за – 16 голосов)

7. Лебедева Маргарита Евгеньевна (представитель отдела – без выборов)

8. Овсянникова Мария Алексеевна (за – 16 голосов)

9. Панкова Юлия Владимировна (за – 15 голосов)

10. Слепенкова Юлия Михайловна (представитель отдела – без выборов)

11. Темир-оол Айдыс Павловна  (за – 16 голосов)

12. Шерубнёва Анастасия Игоревна (представитель отдела – без выборов)

Результаты голосования утверждены единогласно.

Протокол выборной комиссии по выборам в состав Совета молодых ученых приведен в приложении

1.

4) По результатам тайного голосования членов Совета молодых ученых (роздано 10 бюллетеней и 2

бюллетеня разослано делегатам, участвующим в конференции дистанционно) был выбран

председатель Совета:

Слепенкова Юлия Михайловна, к.э.н., с.н.с. отдела темпов и пропорций промышленного

производства (за – 12 голосов).

Результаты голосования утверждены единогласно.

Протокол выборной комиссии по выборам председателя Совета молодых ученых приведен в приложении

2.

5) По представлению избранного Председателя нового Совета на пост Заместителя председателя была

предложена кандидатура Калашниковой Ксении Николаевны, на пост секретаря Совета – кандидатура

Костиной Елены Алексеевны.  Обе кандидатуры избраны единогласно.

Председатель выборной комиссии  Калашникова К.Н. ___________________

Члены выборной комиссии:   Иванова А.И.  ___________________

      Лебедева М.Е. ___________________

Приложение 1

Протокол

выборной комиссии

по выборам в состав Совета молодых ученых

на отчетно-выборной конференции молодых ученых ИЭОПП СО РАН

Дата проведения конференции: 8 декабря 2022 г.

Время проведения конференции: 14:00.

Для голосования по вопросу выборов в состав Совета молодых ученых было роздано 13 бюллетеней и

3 бюллетеня разослано делегатам, участвующим в конференции дистанционно. В результате вскрытия

урны для голосования обнаружено 13 бюллетеней. От дистанционных участников получено 3 ответа.

 Результаты голосования по принятию кандидатов в члены Совета молодых ученых следующие:

№ ФИО За Против
Недействи-

тельно

1 Костина Елена Алексеевна 16 0 0

2 Панкова Юлия Владимировна 15 1 0

3 Темир-оол Айдыс Павловна 16 0 0

4 Браер Полина Сергеевна 16 0 0

5 Овсянникова Мария Алексеевна 16 0 0

6 Боброва Владислава Юрьевна 15 0 1

Председатель выборной комиссии  Калашникова К.Н. ___________________

Члены выборной комиссии:   Иванова А.И.  ___________________

      Лебедева М.Е. ___________________

Приложение 2

Протокол

выборной комиссии

по выборам председателя Совета молодых ученых

на отчетно-выборной конференции молодых ученых ИЭОПП СО РАН

Дата проведения конференции: 8 декабря 2022 г.

Время проведения конференции: 14:00.

Для голосования по вопросу выборов в состав Совета молодых ученых было роздано 10 бюллетеней и

2 бюллетеней разослано делегатам, участвующим в конференции дистанционно. В результате вскрытия

урны для голосования обнаружено 10 бюллетеней. От дистанционных участников получено 2 ответа.

Результаты голосования по выборам председателя Совета молодых ученых следующие:

№ ФИО За Против
Недействи-

тельно

1 Слепенкова Юлия Михайловна 12 0 0

Председатель выборной комиссии  Калашникова К.Н. ___________________

Члены выборной комиссии:   Иванова А.И.  ___________________

      Лебедева М.Е. ___________________